3.- OPERACIÓN DE PRÉSTAMO CON LA CAJA PROVINCIAL DE CRÉDITO 

Y COOPERACIÓN MUNICPAL DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL. 

Visto el expediente tramitado para solicitar una operación de préstamo a concertar con 

la Caja de Cooperación de la Excma. Diputación Provincial, por importe de NOVENTA 

Y NUEVE MIL QUINIENTOS (99.500,00) EUROS para la financiación del 

programa de inversiones del Presupuesto, en el que consta. 

I.- Que el volumen total del capital vivo de las operaciones de crédito vigentes a corto y 

a largo plazo, descontando el importe de los ingresos afectados, no excede del 75% de

[...]

Socialista - siete que son los que componen legalmente la Corporación 

ACUERDA 

PRIMERO.- Aprobar el expediente tramitado para concertar con la Caja Provincial de 

Crédito y Cooperación Municipal de la Excma. Diputación Provincial de Ávila un 

préstamo por importe de NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS (99.500,00) 

EUROS para financiación del programa de inversiones del Presupuesto,  

-Plazo de amortización. 10 años. Un año de carencia y 9 de amortización. 

-Destino: La operación proyectada tiene por objeto financiar las inversiones: 

- Inversiones en el Servicio de Abastecimiento de Agua: